1

许昌市公安局

许公提案字〔2023〕16 号 签发人：屈军兆

办理结果：A

对市政协八届一次会议
第 300 号提案的答复

马晓丽委员：

您提出的关于“完善交通事故认定书中送达条款”的提案收

悉。现答复如下：

一直以来，市公安局将交通事故处理中相关法律文书的送达

作为事故处理重要环节，不断研究完善具体措施，确保实际效果。

一是明确送达地址确认方式，结合最高人民法院《关于进一步加

强民事送达工作的若干意见》，制作《送达地址确认书》，采取多

种方式送达事故认定书，有力保障道路交通事故当事人知情权。

二是要求所有事故处理民辅警，将《送达地址确认书》作为事故

处理工作中的前置程序进行落实，明确责任。三是把《送达地址

确认书》在事故处理案件中的使用列为案卷审核的重点，严格把

2

关，确保《送达地址确认书》的使用真正在事故处理中落地落实。

2023 年 10 月 20 日

联系单位及电话：许昌市公安局交警支队 18637462939

联系人：艾广毅

抄送：市政协提案委、市委市政府督查局（各 1 份）。